Daß Heinrich von Klingenberg bei König Rudolf in großer Gunst stand, demselben große Dienste erwiesen hat, auch seine Brüder Ulrich und Albert für den König in manchen Gefahren als tapfere Kämpen eingestanden sind, berechtigt zu der Annahme, daß ihnen der König auch manche Auszeichnungen und Belohnungen zugeschieden habe. Sehr unwahrscheinlich, sogar undenkbar ist es aber, daß Heinrich von Klingenberg als Cleriker mit einer solchen Beeinträchtigung des Bisthums, wie die Entfremdung der Vogtei Eggen, einverstanden war, oder doch später als Bischof das entfremdete Gut nicht wieder der Kirche zurückzustellen sich bemühte.

Möglicher Weise hatte die kaiserliche Urkunde von 1155 nur fakultative Kraft, sollte sie nur unter gewissen Voraussetzungen Geltung bekommen und da diese Voraussetzungen nicht eintrafen, zog Kaiser Friedrich oder einer seiner Nachfolger die Güter, die er der eigentlichen Bischofshöre als

königliche Gabe beigelegt hatte, wieder zurück. So wenig Wahrscheinlichkeit diese Hypothese hat, so würde sie doch auch die Schwierigkeiten lösen, welche die bischöflichen Anrechte an den Arboner Forst verhüllen.

Weitere Forschungen mögen die Aufhellung dieses Dunkels zu ihrer Aufgabe machen. Die folgenden Urkunden und Register aber leisten den Beweis, daß der in Rede stehende Theil der Bischofshöfe wirklich unmittelbares Reichsgut geblieben ist.

Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii fidelibus gratiam suam et omne bonum. Ad universitatis vestrae notitiam volumus pervenire, quod quia strenui viri Vlricus et Albertus de Clingenberg milites fideles nostri dilecti de jussu et mandato nostro speciali advocatiam nostram quae vulgariter dicitur vff den Eggen, quae quondam Alberto de Castello militi pro centum marcis per nos fuerat obligata, cum suo argento liberaliter redemerunt; nos in hoc eorundem praecelaram fidei puritatem laudabiliter approbantes et grata nobis per ipsos sepius impensa servitia memoriae reuocantes, ex gratia qua ipsos perinde merito persequimur speciali centum marcis, pro quibus advocatiam redemerunt, quadraginta marcas puri argenti superaddimus in subsidium dextrarii suis usibus comparandi et praedictam advocatiam cum suis juribus et pertinentiis universis ipsis Vlrico et Alberto militibus et eorum heredibus pro centum et quadraginta marcis memoratis titulo justi pignoris obligamus habendam et pacifice possidendam tamdiu quousque ipsis per nos vel successores nostros praefatae centum et quadraginta marcae sine defalcatione aliqua integraliter persoluantur. In promissorum testimonium presens scriptum conscribi et majestatis nostre sigillo jussimus communiri. Datum in Ulma V Id. Febr. Indictione XIII anno dni m cc lxxxvj Regni vero nostri anno XIII.

Nos Adolfus dei gratia Romanorum rex semper augustus

ad vni uersorum sacri imperii fidelium notitiam cupimus peruenire, quod nos propter grata seruitia, quæ nobis strenui viri Vricus et Albrechtus de Clingenberg nostri dilecti impenderunt et impendere poterunt in futurum, eisdem obligationem aduocatie uff den Egken imperio pertinentis procentum et quadraginta marcis argenti per inclite recordationis Regem Rudolfum antecessorem nostrum de regia liberalitate factam sicut iidem fratres per litteras eiusdem antecessoris nostri super hoc confectas et traditas docuerunt ratam habentes etiamque legitime confirmantes, ut etiam a nobis procedente largitione dicti fratres se gaudeant honoratos, ipsis insuper simul ambobus centum marcas argenti, et diuisim ac pro se domino Alberto in augmentum dotis filie sue sexaginta marcas argenti promissimus nos daturos, pro hac pecunia similiter dictam aduocatiam eis noua obligatione jpothecaria pro rata largitionis huiusmodi obligatione volentes et libere concedentes, quod dictam aduocatiam tam diu tam ipsi quam heredes eorumdem jpothece seu pignoris titulo teneant et possideant pacifice et quiete . . . . .  
. . . . . quia eis seruitiorum suorum pretextu donamus in sortem volumus computari . . . . . usque ipsis vel suis heredibus per nos vel nostros in imperio successores trecente marce argenti, ad quam summam promissæ largitiones ascendunt, fuerint plenarie persolutæ, quibus persolutis centum marcis argenti noue nostre largitiones promissæ conuertent in prædia dicti fratres vel successores eorumdem ab ipsis emenda, quæ a nobis seu pro tempore imperio presidentibus ipsis vel liberi sui recipient in feoda ab imperio et imperio presidentibus feudali jure ac titulo perpetuo possidenda presentium testimonio litterarum nostro majestatis sigilli robore munitarum. Datum in castris ante Gorweitz III Cal. Nouembris Indict. VII. Anno dni m ij<sup>o</sup> lxxxiii Regni nostri anno tertio.

Indem König Ludwig 1334 obigen Brief Rudolfs bestätigt

und in seinen dem Albertus et Heinricus de Clingenberg gegebenen Bestätigungsbrief wörtlich aufnimmt, fährt er fort: damus etiam et concedimus strenuo viro Alberto de Clingenberg centum marcas pro seruitio suo quod nobis et imperio in antea fideliter impendere poterit et debebit, volentes quod prioribus centum et quadraginta marcis istæ centum marcæ priori pignori videlicet aduocatiæ nuncupatæ uff den Eggen efficaciter aggerentur, ita quod prædicta aduocatia per nos et heredes eorum titulo pignoris pro ducentis et quadraginta marcis possideant. — Damus etiam autoritatem præfato Alberto de Clingenberg, ut ab Heinrico patruo suo prænominato partem obligationis suæ de centum quadraginta marcis poterit redimere quando voluerit et sibi videbitur conuenientius expedire. — Datum Vberlingœ feria tertia ante Johannis Bapt. Anno dni 1334 regni nostri XX. imperii vero VII.